
1 / 2 

D O D A T E K  Č .  1   

K  D Í L Č Í  S M L O U V Ě  ( O B J E D N Á V C E )  Č .  O B J / O I C / 4 0 / 0 4 / 0 0 3 4 6 / 2 0 2 3  

Hlavní město Praha  
se sídlem: Mariánské nám. 2, 110 00 Praha 1 
zastoupené: Mgr. Jiřím Károlym, ředitelem odboru informatických činností MHMP 
IČO: 00064581 
DIČ: CZ00064581 
(dále jen „Objednatel“) 

a 

Operátor ICT, a.s. 
se sídlem: Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 
zastoupená: Bc. Benediktem Kotmelem, předsedou představenstva a Petrem Suškou, MSc., 
místopředsedou představenstva 
IČO: 02795281 
DIČ: CZ02795281 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 19676 
(dále jen „Dodavatel“) 

(Objednatel a Dodavatel dále společně jen „smluvní strany“) 

dnešního dne uzavřely v souladu s čl. 6 odst. 9. Dílčí smlouvy (Objednávky) č. 
OBJ/OIC/40/04/00346/2023 ze dne 21. 12. 2023 tento Dodatek č. 1 

(dále jen „Dodatek“) 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Smluvní strany spolu dne 21. 12. 2023 uzavřely na základě Rámcové smlouvy na vývoj a rozvoj 
Portálu Pražana uzavřené mezi hlavním městem Prahou a společností Operátor ICT, a.s. ze dne 
14. 4. 2021 č. DOH/31/03/000077/2021 (dále jen „Rámcová smlouva“) Dílčí smlouvu 
(Objednávku) č. OBJ/OIC/40/04/00346/2023 (dále jen „Dílčí smlouva“), jejímž předmětem 
plnění jsou práce související s rozvojem a vývojem Portálu Pražana a jeho funkcionalit 
s termínem plnění od 1. 1. 2024. 

1.2. Po uzavření Dílčí smlouvy došlo ze strany Českého statistického úřadu ke zveřejnění meziroční 
inflace ve smyslu čl. V. odst. 5.7 Rámcové smlouvy. V souladu s uvedeným ustanovením 
Rámcové smlouvy došlo od 1. 1. 2024 k navýšení sazeb uvedených v článku V. odst. 5.2 Rámcové 
smlouvy o 10,7 %. Stejným způsobem se tudíž navyšuje i celková cena  
za předmět plnění dle Dílčí smlouvy. 

1.3. Z výše uvedených důvodů se smluvní strany dohodly na úpravě Dílčí smlouvy v níže uvedeném 
rozsahu. 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1. Čl. 2. Dílčí smlouvy (Cena za předmět plnění) se mění tak, že nyní zní: 

„Uvedená cena za předmět plnění bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) je stanovena 
jako smluvní odměna v maximální výši 12 167 486,- Kč. 

Předpokládaný rozsah plnění vychází z rozsahu uvedeného v příloze č. 1 – Nabídka dodavatele 
číslo 202311173ODI s tím, že ceny uvedené v této příloze jsou od 1. 1. 2024 v souladu s článkem 
V. odst. 5.7 Rámcové smlouvy na vývoj a rozvoj Portálu Pražana č.  DOH/31/03/000077/2021 
navýšeny dle výše nárůstu úhrnného indexu  spotřebitelských cen zboží a služeb (meziroční 



2 / 2 

inflace), kterou vyhlašuje každým kalendářním rokem Český statistický úřad za rok předcházející 
(tj. rok 2023), vyjádřeného v procentech, tj. o 10,7 %. 

Konečná cena za předmět plnění bude stanovena v závislosti na konkrétním uskutečněném plnění, 
a to postupem dle přiložené nabídky. 

Cena za předmět plnění je cenou maximální a nepřekročitelnou. V této částce jsou zahrnuty 
veškeré náklady Dodavatele vynaložené v souvislosti s realizací předmětu plnění, a to zejména 
náklady na administrativní práce, na telekomunikace a poštovní styk v České republice a čas 
strávený na cestě za účelem konzultací při zpracování předmětu plnění na území hlavního města 
Prahy. 

Dodavatel je plátcem DPH, DPH bude účtována podle platných právních předpisů. Cena za 
předmět plnění včetně DPH činí v maximální výši 14 722 658,- Kč.“ 

2.2. Ostatní ustanovení Dílčí smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčena. 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Tento Dodatek nabývá platnosti připojením platného uznávaného elektronického podpisu dle 
zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů, do tohoto Dodatku oběma smluvními stranami. 

3.2. Tento Dodatek nabývá účinnosti uveřejněním prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění v registru 
smluv zajistí Objednatel. 

3.3. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální evidenci smluv 
(CES) vedené Objednatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních 
stranách, číselné označení tohoto Dodatku, datum jeho podpisu a  text tohoto Dodatku. 

3.4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v  tomto Dodatku nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.  

3.5. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a  na důkaz 
toho k němu připojují své uznávané elektronické podpisy dle zákona č. 297/2016 Sb., o  službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů . 

 
V Praze  V Praze  
Objednatel: Dodavatel: 
Hlavní město Praha      Operátor ICT, a.s. 

 

 

_______________________________ _______________________________ 

Mgr. Jiří Károly  Bc. Benedikt Kotmel 
ředitel odboru informatických činností MHMP předseda představenstva 
  

 
  
 _______________________________ 
 Petr Suška, MSc. 
 místopředseda představenstva 

 


		2024-04-08T13:27:49+0000


		2024-04-25T17:34:12+0200
	Petr Suška, MSc.


		2024-04-26T07:52:02+0200
	Benedikt Kotmel




